
Dodatek č. 8 ke smlouvě 13/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury
( dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Muzeum umění Olomouc
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Denisova 4 7, 771 11 Olomouc
IČ: 75079950
Zastoupený: Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem
(dále jen „příjemce - koordinátor")

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc
IČ:61989592
Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem
(dále jen „příjemce")

4. Příjemce: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
Zastoupený: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem
(dále jen „příjemce)

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Muzeum 
umění Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta a Masarykova 
univerzita, Filozofická fakulta uzavřely dne 26. 1. 2016 smlouvu č. 13/2016/0VV (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení 
projektu č. 75 „Za chrám, město a vlast. Olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu
Castelcorna uprostřed barokní Evropy". Identifikační kód projektu: DG16P02M013 (dále 
jen projekt). 



Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 4. 

Původní znění: 

předpokládané výsledky orojektu počet 

IDavní výsledkv 

Fuzit - užitný vzor 

F-·m - průmyslový vzor

Gorot - prototyp

Giimk - funkční vzorek

Nme1 - certifikovaná metodika 3 

N
pam - památkový postup 

Nmap 
- specializovaná mapa s odborným obsahem 

P-patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na
základě platné licenční smlouyy

- ostatní patenty

R- software 1 

Zi,otop - poloprovoz 1 

Ziech - ověřená technologie 

H1e2 - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 

Hneieg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek pro,uamu NAKI 6 
Vedleiší výsledkv 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha 8 

C - kapitola v odborné knize 

D - článek ve sborníku (z konference) 

J - recenzovaný odborný článek 9 
M - uspořádání konference 

W - uspořádání workshopu 1 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Illavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor o 

Fprum - průmyslový vzor o 

Gprot - prototyp o



předpokládané výsledky projektu počet 

Gfunk -funkční vzorek o 

NmetS - metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož 3 
kompetence daná problematika spadá 

N
pam -památkový postup o 

Nmap 
-specializovaná mapa s odborným obsahem o 

P -patent 

-"evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska o

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je o

využíván na základě platné licenční smlouvy

-ostatní patenty o 

R-software 1 

Zix,1op -poloprovoz 1 

Ziech -ověřená technologie o 

H1eg 
-výsledky promítnuté do právních předpisů a norem o 

Hneleg 
-výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy o 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

Ekrit -uspořádání výstavy -specifický výsledek programu NAKI 6 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 
kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 
trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 
její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 
recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 
způsobilé náklady projektu. 

Vedlejší výsledky 

A -audiovizuální tvorba o 

B -odborná kniha 8 

C -kapitola v odborné knize o 

D -článek ve sborníku (z konference) o 

J -recenzovaný odborný článek 9 

M - uspořádání konference o 

W -uspořádání workshopu 1 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 
1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 83 7 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 4, odst. 3. 



Původní znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla
příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou
příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky
v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků
k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se
v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na
základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a
poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu

kza daný rok řešení projektu (vraty) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 
v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se 
finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 
depozitní účet poskytovatele č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX s var. symbolem platby XXXXX 
v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení
řešení a podpory projektu). Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které
byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet
poskytovatele, se tento postup netýká.

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 
příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 
příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou 
školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do 
fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení projektu. 
Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly 
prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných 
nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku 
účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným 
nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním 
rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb.,
o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 
finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. 
S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž 
byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu 
řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
s var. symbolem platby XXXXX v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. 
roku následujícího po ukončení řešení a podpory projektu). Nečerpaných prostředků 
účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem 
v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká. 



Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 
prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 
stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 

Čl.IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část V. Popis projektu. 

6. Specifikovat výsledky projektu

Původní znění: 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) E 

);,, kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést Hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kate2orie) 

předpokládaný název výsledku Kabinet kresby 

krátká charakteristika výsledku výstava představí unikátní sbírku 

staré kresby, jejíž vznik se pojí se 

jménem Karla z Lichtensteinu

Castelcoma, tímto způsobem budou 

veřejnosti představena téměř všechna 

důležitá centra italského výtvarného 

dění 

výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 478 691 Kč (25x 

faksimile, 2x pultové vitríny, náklady 

na katalog 197 000 Kč (tisk 350 

kusů, překlady do anglického jazyka 

300 normostran) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2016 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaná návštěvnost 1 O 000
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků návštěvníků)
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 



budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno omačující druh výsledku (např. R. G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

E 

hlavní 

Leopoldinské slavnostni 

výstava bude prezentovat osobnost 

Leopolda I. jako mecenáše umění 

(výtvarné umění, hudba, užité umění) 

a kulturní život císařského dvora v 

kontextu s dobou a působením Karla 

z Lichtensteinu-Castelcoma na 

Moravě, (výnosy ze vstupného 

900 000 Kč, náklady na výstavu 189 

250 Kč (pojištění a doprovodný 

program Hortus Magicus) náklady na 

katalog 97 137 Kč (tisk 350 kusů, 

překlady do anglického jazyka 50 

normostran) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaná návštěvnost 1 O 000 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků návštěvníků) 

hlavních 1 vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno omačující druh výsledku (např. R. G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

E 

hlavní 

Kabinet hudby II 

výstava bude prezentovat hudební 

provoz za doby působení Karla z 

Lichtensteinu-Castelcoma na-

kroměřížském zámku, představí fond 



kroměřížského hudebního archivu, 

který je svým rozsahem a obsahem 

rukopisů zcela unikátní; rok uplatnění 

( výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 64 372 Kč (28x 

faksimile ) náklady na katalog 595 

000 Kč (tisk 1000 kusů, překlady do 

německého jazyka 450 nonnostran) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o Laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 10 000 osob)
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

E 

hlavní 

Zámecká knihovna 

výstava ukáže olomouckého biskupa 

jako zakladatele nové biskupské 

knihovny umístěné v kroměřížském 

zámku, představí jeho ideu, s níž 

sbírku zakládal, skladbu bibliotéky, 

vybrané exempláře a zhodnotí jeho 

počin v delší časové perspektivě 

( výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 734 000 Kč ( 4x 

faksimile knih 
' 

vitríny, sokly) 

náklady na katalog 185 000 Kč (tisk 

350 kusů) 

2018 

laická i odborná veřejnost 

(předpokládaný počet návštěvníků 

10 000 osob) 



hlavních I vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 
druhu B - odborná kniha, A specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

)i.,, kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
steiné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

E 

hlavní 

Za chrám, město a vlast 

závěrečná výstava v prostorách 
Arcidiecézního muzea Olomouc 
nabídne reprezentativní výběr 
uměleckých děl, které byly pořízeny 
nebo vytvořeny přímo pro Karla z 
Lichtensteinu-Castelcoma. Koncepce 
výstavy bude vystavěna tak, aby se 
vzájemně doplňovala se souběžnou 
výstavou v prostorách 
Arcibiskupského zámku Kroměříž a 
obsáhla veškeré aspekty působení 
Karla z Lichtensteinu-Castelcoma; 

(výnosy ze vstupného 700 000 Kč, 
náklady na výstavu 282 000 Kč 
(transport, pojištění, doprovodný 
program Hortus Magicus) náklady na 
katalog 2 568 000 Kč (tisk 900 kusů, 
překlady do anglického jazyka 2050 
normostran) - náklady na výstavu 
jsou společné s výstavou Za chrám, 
město a vlast konanou 
v Arcidiecézním muzeu Kroměříž 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 10 000 osob) 
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 



k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha A - specializovaná veřejně ' 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) E 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kate2orie) 

předpokládaný název výsledku Za chrám, město a vlast 

krátká charakteristika výsledku závěrečná výstava v prostorách 

Arcidiecézního muzea Kroměříž 

nabídne reprezentativní výběr 

uměleckých děl, které byly pořízeny 

nebo vytvořeny přímo pro Karla z 

Lichtensteinu-Castelcoma. Koncepce 

výstavy bude vystavěna tak, aby se 

vzájemně doplňovala se souběžnou 

výstavou v prostorách Arcidiecézního 

muzea Olomouc a obsáhla veškeré 

aspekty působení Karla z 

Lichtensteinu-Castelcoma; 

( výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 282 000 Kč 

(transport, pojištění, doprovodný 

program Hortus Magicus) náklady na 

katalog 2 568 000 Kč (tisk 900 kusů, 

překlady do anglického jazyka 2050 

normostran) - náklady na výstavu 

jsou společné s výstavou Za chrám, 

město a vlast konanou 

v Arcidiecézním muzeu Olomouc 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 10 000 osob)
hlavních 1 vedlejších pro program NAKI II Je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 



nebude výlučně vázaný na NAKI Il (s výjimkou výsledku 
druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

)i;;, kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI n je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI Il. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 
druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

)i;;, kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

Nmet 

hlavní 

Metodika řízené edukace pro skupiny 
dětí z MŠ, ZŠ a SŠ 

Způsob a popis edukace z poznatků 
výzkumu, edukační práce ve 
výstavním prostoru pro různé cílové 
skupiny; 

2019 

edukační pracovníci a odborná 
veřejnost (např. pedagogové volného 
času) 

Nmet 

hlavní 

Metodika rodinné edukace 

způsob a popis edukace z poznatků 
výzkumu, edukační 
výstavním prostoru 

2019 

edukační ' . 

pracovmct 

práce ve 

a odborná 
veřejnost (např. pedagogové volného 



publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků času) 

hlavních 1 vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

» kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku
stejné kategorie)

předpokládaný název výsledku 

Nmet 

hlavní 

Metodika 

návštěvníka 

edukace dospělého 

krátká charakteristika výsledku způsob a popis edukace z poznatků 

výzkumu, edukační práce ve 

výstavním prostoru, reaguje na tzv. 

potřebu tzv. celoživotního vzdělávání 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o edukační pracovníci a odborná 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků veřejnost (např. pedagogové volného 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků času) 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

předpokládané výsledky projektu počet 

IIlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor o 

F
prum - průmyslový vzor o 

G
prot - prototyp o 

Gfun1c - funkční vzorek o



předpokládané výsledky projektu 
Nmet -certifikovaná metodika 
Npam -památkový postup 
Nmap -specializovaná mapa s odborným obsahem 
P -patent 
-"evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 
-český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je
využíván na základě platné licenční smlouvy
-ostatní patenty
R-software

.li,o1op -poloprovoz
Ztech -ověřená technologie
H1eg -výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E -uspořádání výstavy -specifický výsledek programu NAK.I
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či
kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu
trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAK.I), a
její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel
recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy
způsobilé náklady projektu.
Vedlejší výsledky

A -audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty
B -odborná kniha
C -kapitola v odborné knize
D -článek ve sborníku (z konference)
J -recenzovaný odborný článek
M -uspořádání konference
W -uspořádání workshopu

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Ekrit 

), kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést Hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
steiné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Kabinet kresby 

krátká charakteristika výsledku výstava představí 

počet 
3 

o 

o 

o 

o 

o 

1 
1 
o 

o 

o 

6 

o 

8 

o 

o 

9 

o 

1 

unikátní sbírku 
staré kresby, jejíž vznik se pojí se 

' Jmenem Karla z Lichtensteinu-
Castelcorna, tímto způsobem budou 
veřejnosti představena téměř všechna 
důležitá centra italského výtvarného 



dění 

výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 478 691 Kč (25x 

faksimile, 2x pultové vitríny, náklady 

na katalog 197 000 Kč (tisk 350 

kusů, překlady do anglického jazyka 

300 normostran) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2016 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaná návštěvnost I O 000
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků návštěvníků)
hlavních 1 vedlejších pro program NAK.I II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAK.I II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAK.I II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

);:> kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

Ekrit 

hlavní 

Leopoldinské slavnostní 

výstava bude prezentovat osobnost 

Leopolda I. jako mecenáše umění 

( výtvarné umění, hudba, užité umění) 

a kulturní život císařského dvora v 

kontextu s dobou a působením Karla 

z Lichtensteinu-Castelcoma na 

Moravě, (výnosy ze vstupného 

900 000 Kč, náklady na výstavu 189 

250 Kč (pojištění a doprovodný 

program Hortus Magicus) náklady na 

katalog 97 137 Kč (tisk 350 kusů, 

překlady do anglického jazyka 50 

normostran) 

2017 

laická i odborná veřejnost 

(předpokládaná návštěvnost 10 000 

návštěvníků) 



hlavních I vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

Ekrit 

hlavní 

Kabinet hudby II 

výstava bude prezentovat hudební 

provoz za doby působení Karla z 

Lichtensteinu-Castelcorna na 

kroměřížském zámku, představí fond 

kroměřížského hudebního archivu, 

který je svým rozsahem a obsahem 

rukopisů zcela unikátní; rok uplatnění 

(výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 64 372 Kč (28x 

faksimile ) náklady na katalog 595 

000 Kč (tisk 1000 kusů, překlady do 

německého jazyka 450 normostran) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o Laická i odborná veřejnost 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 10 000 osob)
hlavních I vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 



písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Ekrit 

};>- kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
steiné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Zámecká knihovna 

krátká charakteristika výsledku výstava ukáže olomouckého biskupa 
jako zakladatele nové biskupské 
knihovny umístěné v kroměřížském 
zámku, představí jeho ideu, s níž 
sbírku zakládal, skladbu bibliotéky, 
vybrané exempláře a zhodnotí jeho 
počin v delší časové perspektivě 

( výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 

náklady na výstavu 734 000 Kč ( 4x 
faksimile knih, vitríny, sokly) 
náklady na katalog 185 000 Kč (tisk 
350 kusů) 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 1 o 000 osob)
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

Ekrit 

hlavní 

Za chrám, město a vlast 

závěrečná výstava v prostorách 
Arcidiecézního muzea Olomouc 
nabídne reprezentativní výběr 
uměleckých děl, které byly pořízeny 
nebo vytvořeny přímo pro Karla z 



Lichtensteinu-Castelcoma. Koncepce 
výstavy bude vystavěna tak, aby se 
vzájemně doplňovala se souběžnou 
výstavou v prostorách 
Arcibiskupského zámku Kroměříž a 
obsáhla veškeré aspekty působení 
Karla z Lichtensteinu-Castelcoma; 

(výnosy ze vstupného 700 000 Kč, 
náklady na výstavu 282 000 Kč 
(transport, pojištění, doprovodný 
program Hortus Magicus) náklady na 
katalog 2 568 000 Kč (tisk 900 kusů, 
překlady do anglického jazyka 2050 
normostran) - náklady na výstavu 
jsou společné s výstavou Za chrám, 
město a vlast konanou 
v Arcidiecézním muzeu Kroměříž 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 1 o 000 osob)
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 
druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
steiné kate�orie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

Ekrit 

hlavní 

Za chrám, město a vlast 

závěrečná výstava v prostorách 
Arcidiecézního muzea Kroměříž 
nabídne reprezentativní výběr 
uměleckých děl, které byly pořízeny 
nebo vytvořeny přímo pro Karla z 
Lichtensteinu-Castelcoma. Koncepce 
výstavy bude vystavěna tak, aby se 
vzájemně doplňovala se souběžnou 



výstavou v prostorách Arcidiecézního 
muzea Olomouc a obsáhla veškeré 
aspekty působení Karla z 
Lichtensteinu-Castelcorna; 

(výnosy ze vstupného 900 000 Kč, 
náklady na výstavu 282 000 Kč 
(transport, pojištění, doprovodný 
program Hortus Magicus) náklady na 
katalog 2 568 000 Kč (tisk 900 kusů, 
překlady do anglického jazyka 2050 
nonnostran) - náklady na výstavu 
jsou společné s výstavou Za chrám, 
město a vlast konanou 
v Arcidiecézním muzeu Olomouc 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o laická i odborná veřejnost 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků (předpokládaný počet návštěvníků
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 10 000 osob)
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 
druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI II Je 

Nmets 

hlavní 

Metodika řízené edukace pro skupiny 
dětí z MŠ, ZŠ a SŠ 

Způsob a popis edukace z poznatků 
výzkumu, edukační práce ve 
výstavním prostoru pro různé cílové 
skupiny; 

2019 

edukační pracovníci a odborná 
veřejnost (např. pedagogové volného 
času) 



nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAK.I II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAK.I II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha A - specializovaná veřejně 
' 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmets 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Metodika rodinné edukace 

krátká charakteristika výsledku způsob a popis edukace z poznatků 

výzkumu, edukační práce ve 

výstavním prostoru 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o edukační pracovníci a odborná 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků veřejnost (např. pedagogové volného 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků času) 

hlavních I vedlejších pro program NAK.I II Je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAK.I II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAK.I II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmets 

� kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést hlavní 
v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 
kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 
vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Metodika edukace dospělého 

návštěvníka 

krátká charakteristika výsledku způsob a popis edukace z poznatků 



výzkumu, edukační práce ve 
výstavním prostoru, reaguje na tzv. 
potřebu tzv. celoživotního vzdělávání 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o edukační pracovníci a odborná 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků veřejnost (např. pedagogové volného 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků času) 
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

dedikace výsledku -u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 
bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 
nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 
druhu B odborná kniha, A specializovaná · veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen -viz ZD), je 
nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 
bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 
budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

předpokládané výsledky projektu počet 

IIlavní výsledky 

Fuzit -užitný vzor o 

F
prum -průmyslový vzor o 

G
p
rot -prototyp o 

Gfunk -funkční vzorek o 

NmetS - metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož 3 
kompetence daná problematika spadá 

N
p
am -památkový postup o 

Nmap 
-specializovaná mapa s odborným obsahem o 

P -patent 

-"evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska o 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je o

využíván na základě platné licenční smlouvy

-ostatní patenty o 

R-software 1 

Zi,o1op -poloprovoz 1 

Ziech -ověřená technologie o 

H1eg -výsledky promítnuté do právních předpisů a norem o 

Hneleg -výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy o 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

Etait -uspořádání výstavy -specifický výsledek programu NAKI 6 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 
kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 
trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 



předpokládané výsledky projektu počet 

Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 

její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 

recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 

způsobilé náklady projektu. 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba o 

B - odborná kniha 8 

C - kapitola v odborné knize o 

D - článek ve sborníku (z konference) o 

J - recenzovaný odborný článek 9 

M - uspořádání konference o 

W - uspořádání workshopu 1 

Zdůvodnění: 
Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

Čl. v.

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet). 

I Rok řešení projektu 2018 

1. Osobní náklady nebo výdaje

Původní komentář: 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent Navrhované Pof.adované 

příjmení projektu úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 

Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

XXXXXXXXXXX XX Překlady textů k závěrečným 960 682 682 

monografiím Za chrám, 
město, vlast I. a II.v rozsahu 
1025 normostran, cena 665 
Kč/normostrana 

Celkem 682 682 

se ruší a nahrazuje textem: 



Nové znění: 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Ekvivalent Navrhované Pof.adované 
příjmení projektu úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

XX Překlady textů 259 184 184 XXXXXXXXX, 
k závěrečným monografiím 
Za chrám, město, vlast I. a 
II.v rozsahu 276
normostran, cena 665
Kč/normostrana

Celkem 184 184 

Zdůvodnění: 
Ke změně v řádku A3 dochází vlivem časového zpoždění pnpravy textů závěrečných 
monografií. S ohledem na počet překládaných stran, vysoké odbornosti textů a rozsáhlého 
týmu řešitelů bude XXXXXXX nahrazen vysoce kvalifikovanými překladateli s dlouhou praxí 
tak, aby nedošlo ke snížení kvality výstupů. Novým překladatelem bude XXXXXXXXXXX. 
Další překladatelé budou vypláceni z řádku D, proto se zbylých 498 tis. Kč přesouvá z řádku 
A3 do řádku D.

4. Náklady nebo výdaje na služby

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: rok 2018 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované náklady Varianta 
náklady celkem z účelových výdajů MK (tis. (alb) 
(tis. Kč/rok) Kč/rok) 

Tisk kritického katalogu ke Kabinetu 595 595 B 
hudby (608 tiskových stran) ve dvou 
dílech (česko-německá mutace), náklad 
1000 ks (viz příloha č. IO - doklad o 
provedených poptávkách) 

Tisk kritického katalogu ke Kabinetu 185 185 B 
knihovny (256 tiskových stran) v české 
jazykové mutaci, náklad 30 výtisků (viz 
příloha č. 1 O - doklad o provedených 
poptávkách) 

faksimile not (27 ks) do Kabinetu hudby, 64 64 B 
rozměry 25 cm x 35 cm, 50 cm x 80 cm 
viz příloha č. I O - doklad o provedených 
poptávkách) 
faksimile knih ( 4 ks) do Kabinetu 69 69 B 
knihovny viz příloha č. 1 O - doklad o 
provedených poptávkách) 

Celkem 913 913 



se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: rok 2018 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované náklady Varianta 

náklady celkem z účelových výdajů MK (tis. (alb) 

(tis. Kč/rok) Kč/rok) 

Tisk kritického katalogu ke Kabinetu 595 595 B 

hudby (608 tiskových stran) ve dvou 

dílech (česko-německá mutace), náklad 

1000 ks (viz příloha č. IO - doklad o 

provedených poptávkách) 

Tisk kritického katalogu ke Kabinetu 185 185 B 

knihovny (256 tiskových stran) v české 

jazykové mutaci, náklad 30 výtisků (viz 

příloha č. 1 O - doklad o provedených 

poptávkách) 

faksimile not (27 ks) do Kabinetu hudby, 64 64 B 
rozměry 25 cm x 35 cm, 50 cm x 80 cm 
viz příloha č. 1 O - doklad o provedených 
poptávkách) 
faksimile knih ( 4 ks) do Kabinetu 69 69 B 
knihovny viz příloha č. 1 O - doklad o 
provedených poptávkách) 
Překlady textů k závěrečným 498 498 
monografiím Za chrám, město, vlast I. a 
II.v rozsahu 749 normostran, cena 665
Kč/normostrana

Celkem 1411 1411 

Zdůvodnění: 
K navýšení rozpočtu o 498 tis. Kč v kapitole Náklady nebo výdaje na služby dochází z 

důvodu přesunu honorářů překladatelů z řádku A3 do kapitoly Náklady nebo výdaje na 

služby. 

I Rok řešení projektu 2019 

1. Osobní náklady nebo výdaje

Původní komentář: 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: rok 2019 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Ekvivalent Navrhované Požadované 

příjmení projektu činnosti úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem (tis. výdajů MK 

Kč/rok) (tis. Kč/rok) 



XXXXXXXX XX Překlady textů k závěrečným 960 682 682 

monografiím Za chrám, 

město, vlast I. a II.v rozsahu 

1025 normostran, cena 665 

Kč/normostrana 

Celkem 682 682 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

Autorské honoráře - řádek A3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: rok 2019 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Ekvivalent Navrhované Požadované 

přijmení projektu činnosti úvazku na osobní náklady z 

(GP/RP/DP) projektu náklady účelových 

(hod/rok) celkem ( tis. výdajů MK 

Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

XX Překlady textů 259 184 184 XXXXXXXX
k závěrečným 
monografúm Za chrám, 
město, vlast I. a 

II.v rozsahu 276
normostran, cena 665

Kč/normostrana

XXXXXXXX XX Překlady textů 369 262 262 

k závěreěným 

monografúm Za chrám, 

město, vlast I. a 

II.v rozsahu 394

normostran, cena 665

Kč/normostrana

XX Překlady textů 332 236 236 XXXXXXXXX  
k závěrečným 
monografúm Za chrám, 
město, vlast I. a 

II.v rozsahu 355
normostran, cena 665
Kč/normostrana

Celkem 682 682 

Zdůvodnění: 
Ke změně v řádku A3 dochází vlivem časového zpoždění pnpravy textů závěrečných 

monografií. S ohledem na počet překládaných stran, vysoké odbornosti textů a rozsáhlého 

týmu řešitelů bude XXXX nahrazen třemi vysoce kvalifikovanými překladateli s dlouhou 

praxí tak, aby nedošlo ke snížení kvality výstupů. 



Čl. VI. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VII. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. VIII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne J0.40.2018 

/ 

V 1H�.JJt2., dne /}'3 · lil . 2018 

VOl-0 MDllé,/ dne 
� 

Q 3. o 1. 2r 1
; 

v (//Jo(J,(o<Llp.ne fr 71- 2018


	1
	2
	3



